
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Специализированная школа № 1 с углубленным 

изучением английского языка имени Володи Дубинина» 

(МБОУ г. Керчи РК СШ№1 им. В. Дубинина) 

 

ПРИКАЗ 

19.11.2024 г.                                                        г.Керчь                                           № 574 

О порядке информирования об угрозе 

Совершения террористического акта 

на объекте 

 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации №1006 от 

02.08.2019г. «Об утверждении требований, к антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», письма 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.10.2024 г. № 

6187/01-14, письма Управления образования Администрации города Керчиот05.11.2024г.  

№ 20/1-19/4187, в целях обеспечения готовности сотрудников охраны, персонала и 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений к действиям при 

совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок информирования об угрозе совершения или о совершении 

террористического акта на объектах (территориях) образовательного учреждения и 

реагирования лиц, ответственных за обеспечение антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) на полученную информацию (Приложение1). 

2. Секретарю Лагуновой И.М. ознакомить с данным Порядком всех работников под 

роспись. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Г.Р. Ризванова 

 

 

В дело № 01-15 за 2024 год   

Секретарь 

Лагунова И.М. 

19.11.2024 

 

 

 



Приложение 31  

к приказу от 19.11.2024г. № 574 

 

 

Порядок 

информирования об угрозе совершения или о совершении террористического 

акта на объектах (территориях) образовательного учреждения и реагирования 

лиц, ответственных за обеспечение антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) на полученную информацию (в соответствии 

Постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 №1006) 

 

При обнаружении угрозы совершения террористического акта на 

объекте (территории) образовательного учреждения, получении информации 

(в том числе анонимной) об угрозе совершения террористического акта 

руководитель незамедлительно информирует об этом с помощью любых 

доступных средств связи:  

- территориальный орган Федеральной службы безопасности;  

- территориальный орган Федеральной службы войск национальной 

гвардии Российской Федерации;  

- территориальный орган Министерства внутренних дел Российской 

Федерации; 

- территориальный орган Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным, ситуациям: и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по месту нахождения образовательного 

учреждения; 

- муниципальный орган управления образования. 

 

Работники образовательного учреждения, при получении аналогичной 

информации обязаны незамедлительно сообщить указанную информацию 

руководителю учреждения, или лицу, его замещающему. 

При информации об угрозе совершения террористического акта на 

объекте (территории) образовательного учреждения лицо, передающее 

указанную информацию с помощью средств связи, сообщает: 

а) свои фамилию, имя, отчество (при наличии) и занимаемую 

должность; 

б) наименование объекта (территории) и его точный адрес; 

в) дату и время получения информации об угрозе совершения или о 

совершении террористического акта на объекте (территории); 

г) характер информации об угрозе совершения террористического акта 

или характер совершенного террористического акта; 

д) количество находящихся на объекте (территории) людей; 

е) другие значимые сведения. 

Лицо, передавшее информацию об угрозе совершения 

террористического акта, фиксирует (записывает) фамилию, имя, отчество 

(при наличии), занимаемую должность лица, принявшего информацию, а 



также дату и время ее передачи. 

Решение об эвакуации участников образовательного процесса, 

принимается исключительно с согласования территориальных органов 

безопасности и правоохранительных органов.  

Решение о возобновлении образовательного процесса принимается по 

итогам кинологического обследования объекта (территории) образовательного 

учреждения. 

Орган управления образования администрации муниципального 

образования, информирует Министерство образования, науки и молодежи 

Республики Крым. 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-04T13:01:41+0500




